tatū corporaliū. intellectu sp̄iali et misticiū faci-
lius in diuinis scripturis intelligē valeant.

Apprietatibus itaq; mundi inchoandū est.
Undus itaq; vt dicit Hieronimus di-
cit tribus modis. Nam mundus dicitur
diuinus intellectus. mundus sc; ac-

chetipus incorporeus. inuisibilis & eternus ad
cuius exemplū mundus sensibilis est creatus
sicut dicit Boetius. Tu aucta supno ducis
ab ethere pulchrū pulcherrimus ip̄e mundū
mente gerens. similitq; ymagine formās ec.
Secundo modo dicit mundus oia que celi ambitu
continent vt celū in quo sydera lucēt. ignis in
quo oia calent. aer in quo oia viuēcia sp̄iat
et vigent. Aqua que ter & latera circūcingit
terra que oia inferiora sustentat atq; nutrit de
quo dicit mundus per ipsū factus est. Tercio
dicit homo minor mundus. q; totū mūdū yma-
ginē in se representet. Est itaq; primus mundus
eternus in diuina mente eternalit pmanēs
sedus mundus perpetuus est diuina voluntate
esse perpetuū et originē ex illo et t̄hēs. t̄ca
scdm quōd est perpetuus. fm quōd est caducus
omniū similitudinē in se gerēs. De p̄mo autē
mundo & de tercio in precedentib; dictū est.
Nunc de mundo sensibili dicendū est. Mun-
dus igit vt dicit Marcianus. est ymuerfitas
creatorū aglobata in spere modū. Nam mūdus
sphericus & circularē habet spēm & figurā. Nec fuit
vt dicit Marcianus. alia figura mūdū ita cō-
grua sicut orbicularis et rotunda & hoc p̄t
ymuerfitatis pfectionē & p̄t illā quā habet
in esse perpetuo cū suo opifice qui sine caret &
principio figuratōe; Mundū autē totū p̄bi in
duas ptes diuiderūt. quarū nobilior et sim-
plicior pars superiōr & actiua a circulo lune se
extendens vsq; ad planeticiā regionē. Altera
pars ē inferiōr passiua. que a lunari globo inci-
pit & vsq; ad centū tertē inferius se p̄tendit.
Istū particularem mundū inferiōrē describit
mar. Mundus inquit est circularis ex quorū
elemētis cōtē totis in spere modū aglobatis
terriā in medio vndiq; desitā. eternis celi rap-
tibus circūactis. Ad istius mūdū opificiōem
creauit diuina virtus primordiale materiā
in qua velud in quadā massa erant potencia
lit quatuor elemēta non distincta sicut modo
erāt p̄mixta. & illa massa yle a platone in ty-
meo est vocata ex qua diuina sapiēcia oia ele-
menta & elemēta op̄sūt & p̄dūit & p̄p̄is
qualitatib; in reziōnib; ordinauit singula
et distinguit. Nam qd in illa materia calidū
fuit & siccū cessit in materiā ignis. qd uacione
sue leuitatis diuina sapiēcia superius colloca-
uit. Qd vero frigidū et siccū in summa fuit